reposita in nostra solitudine. Me cum fatalis.o cornelia dico meis uerbis Gn.& sexto Pom. hæc uerba o natī post mortem meā inquit succedente mihi.Cæsaribus:qui a cæ.descendent. Vel sceptra:idest uel reges uel ciuitates uel populos qui potiuntur rerū impellite nobiscū ut libertatem ro.recuperetis. Vel urbes libere uiuentes.Sceptra:monachiam inquit regem. Nominis:scilicet pom.Arma relinqu:scilicet tuēdæ libertatis. Inueniet.classes.& supersunt uires adhuc qbus hoc facere positis.uidelicet classis adhuc intacta.

Quisquis pom.idest aliquis ex gente pom. Nullis nō gentibus.idest quibuslibet nationibus bellū inferre poterit. Tantum indomitos:uos tantūmodo animos gerite dignos paterno nomine:non deerunt uobis opes:nō populi quibus dignitatem uestram defendere positis. Tantum : tantūmodo. Indomitos.ne seruire uelitis. Iuris:paternæ potestatis.Vni parere decebit:catoni si modo ip̄e uoluerit ptes libertatis tueri. Exolui tibi magne fidem:hæc sunt mandata quæ mihi tradidit pō.dum uiueret:illa aperui uobis.uestrū igitur erit exequi uoluntatem paternam. Insidiae ualueū tuæ:quia clam id agebas ut ante me e uita excederes. Perfida:quia nisi hæc mādata aperuissem filiis tuis quæ pmisseram a fide destituisse. Auferē.u.s.f. si tecū mor tua essem. Iam nūc te per inane chaos:postq̄ tibi fidem seruaui nūc reliquū est:ut te sequar quocūq; sensus tuus peruenierit.Per inane chaos:chaos significat confusione elementorū omniū:sic diffinit̄ chaos est inordinata indigesta moles.& dicit̄ a Xeω:idest confundo:nā ante quā.Deus elementa diuisisset : erant omnia simul confusa:& hoc chaos apud inferos esse dicunt:quia ibi perpetua nox est:& confusio rerū omniū. Inane:ideo dixit quod ibi spiritus sine corpore habitent.nā inane uacuū dicit̄ quod sine corpore est.Tartarus locus inferior apud inferos:idem est quod chaos :tartarus dicitur idest perturban do quod ibi omnia perturbata sint. Si sunt ulla dixit:secundum epicureos qui dicebant animā uel omnia si mulcū corpore perire. Quā longo tradita letho:uita mihi instar mortis est:ea uero quam longa futura sit incertum est: sed si diuturnior fuerit pœnas ab ipsa sūmā animā uiuaci.Pœnas animæ feram : ego mihi ipsi mortem conscienciam. Animæ uiuacis : quæ diu nimiumq; uixerit. Potui cernens:tam dura sui.ut tibi superstes essem.& dolore nimio nō confidere cum te oculis meis occidi uiderem. Non fugere in mortem:

SVLPI. Tu pete:sexturn ad bella reparanda ex pom.mandatis irritat. Casus:fortuna pericula. Condita:seruata ut esse curæ meat uobis hæc aperire. Me quā fatalis repetit pom.uerba. Fatalis hora :tempus mortis. Vacet.uacuum sit tempus. Sceptra:reges metheonimia. Impellite:concitare.Partes.officia & diuisiones & factioes. Q uisquis pom.hoc est pō.filius.

Venerit in undas.delcenderit in mare. Non dabit nullis:excitabit multos.Indomitos.generosos & liberos. Iuris paternis.libertatis & patriæ defendenda. Si faciet partes.si defensores cogeret. Exolui fidem:seruauit promissa. Insidiae tuæ:quod me in mari reliqueris. Vix ne mihi auferrem uoces:uiuere uolut ha ctenus ut hæc uobis fideliter iam uero his actis ut peream operam dabo. Chaos inane:speciosas inferni te nebras.Si sunt ulla:ex senece sententia uidetur hoc dicere ait enim in libro de consolatione ad martiā cogita nullum defunctū malis affici illa quæ nobis inferos faciunt terribiles fabula est. Quā longo tradita letho incertum est:ignoro mortis meā temp⁹ quā me discruciendo & torquedo doloribus miseram animā anticipabo. Ab ipla anima.Feram.auferā. Cernens anima. Non fugere in mortem non separari a corpore. Peribit:executietur plangendo & lachrimando nā ad uim mihi inferendā & p̄cipitia nunquā descendā.

OMNIBO. Tu pete bellorum casus:hic me defere o sexte quoniam hæc mihi grata loca sunt ubi posita sunt reliquiae pom. Tu:quod ad te ptinet:accipe reliquias belli & uindicalibertatem id enī est quod mihi pater tuus dedit in mādatis:ut uos monerem.si forte aliquid de eo contingeret nunquam desineretis partiam cū libertate tueri.Signa uexilla. Condita cura.

idest tibi esse superstes. Planctu concussa peribit. quādo ita uiuax fuit anima mea: ut nec dolore qdem mortis tuar ex hoc corpore discesserit. saltē ipso planctu e pectore discedet. qā tā diu pectora plangā quod ipsam excedere cogam planctus pprie est percussio pectoris.

**C**SVLPI. Per inania: per aerem. Turpe: dolori de decoris stumulū adiicit. Obduxit: texit lugentiu mōre qui uestem mutant & in publicū nō prodeunt: & lumen euitant. Ferali: nigro. Arcte complexa dolorem uehementissime dolens. Perfruit: fructū uoluptatēq; capit. Luctum squalorem & tenebras. Mouit: desiste re fecit a fluctu. nam solet affect⁹ recens ueterem tolle re. Clamor: nauticus. Peritura: in qbus acti tempesta te uersabuntur. Contraria. illi enim salutē ipa mortē optabat. Composita: apte collocata. Virg. sic o sic possum affati discedite corpus. Fauit: adhortata est & laudauit. Prima ratem: ex aegypto primū in cyprum uenere. Tenens pelagus: flare non desinens & mare propellens. Moderatior: remissior. Castra catonis: q̄ erant ad palinurum. Magnus. Gn. pompeii filius qui cum catone erat. Fratrem: sextū. Fertur præceps: celer nauī occurrit. Stat sūma: uiuit ne ille in quem reducit totus orbis. Romana: res romanas imperiū & libertatem. Quē fors dispersit: qui neq; interfueristi neq; uidisti q̄ nos. Audis: & nō uidisti ut ego. Perit: syncope. Impuro: incesto. Hospitii fretus superis: fidēs diis hospitalibus & beneficentia quam in reges aegyptios contulit. Cecidit uictima: mactatus est uelut uictima pro regno qd donauerat ptolemæo. Socerū: cæsarē.